PORTARIA Nº 077/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados/servidores
públicos para atuarem como Gestor e como Fiscais de
Contrato firmado entre o IDR-Paraná e a empresa SEGPLUS
SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, conforme específica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso

das atribuições, bem como o que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto

Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021 e ao previsto no Contrato de Prestação de Serviço

Contínuo nº 035/2025 – GMS 546/2025 e nº 036/2025 – GMS 560/2025, firmado com a empresa

SEGPLUS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA – CNPJ 11.933.418/0001-78,

R E S O L V E:

Art.1º Designar os empregados/servidores públicos abaixo relacionado para atuarem como Gestor

e como Fiscais dos referidos contratos:

I. NELMA PEREIRA CUNHA, portador da CI/RG nº 4.382.629-8 – SSP/PR e CPF/MF nº

707.XXX.6XX-34, para responder como Gestor;

II. CLÓVIS HOFFMANN, portador da CI/RG nº 3.985.201-2 – SSP/PR e CPF/MF nº

554.XXX.2XX-00, para responder como Fiscal da Estação de Pesquisa em Agroecologia

Pinhais do IDR-Paraná;

III. JOSEMAR AMORA, portador da CI/RG nº 3.520.404-0 – SSP/PR e CPF/MF nº

405.XXX.4XX-00, para responder como Fiscal da Unidade Armazenadora de Pinhais do

IDR-Paraná.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba/PR, em 21/02/2025

assinado digitalmente
Richard Golba

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 077/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 21/02/2025 09:28. Inserido ao documento 1.130.084 por: Richard Golba em:
21/02/2025 09:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c891ef86dceaf58fef6852c1f6577a3b.

Portaria 077/2025.
Documento: 1130084_PORT_077_2025_GESTOR_FISCAIS_SEGPLUS.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 21/02/2025 09:28.

Inserido ao documento 1.130.084 por: Richard Golba em: 21/02/2025 09:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c891ef86dceaf58fef6852c1f6577a3b.